Constitui objeto da presente Cotação Prévia de Preços a contratação de empresa para prestação de 

serviços de diagramação das publicações previstas no Contrato nº 004/2017 SEBRAE/DIEESE, conforme 

consta no Termo de Referência (Anexo I). 

1.2. O valor total estimado decorrente da presente cotação será de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), ressalvada 

a possibilidade de ampliação ou redução a ser definida em termo aditivo, respeitado o percentual de 

25% (vinte e cinco por cento) do valor inicialmente contratado. 

1.3. Os preços da Proposta de Preços devem incluir obrigatoriamente todas as despesas com impostos,

[...]

o presente contrato, que, em se verificando, acarretará no encerramento antecipado do ajuste, 

aperfeiçoando-se mediante notificação extrajudicial e não ocasionando direto à indenização de qualquer 

natureza. 

CLÁUSULA OITAVA - DO PREÇO 

Pelos serviços executados, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total estimado de R$ 

15.000,00 (quinze mil reais) estando nele incluídas todas as despesas necessárias à sua perfeita execução. 

Este valor poderá ser alterado em 25% (vinte e cinco por cento) para cima ou para baixo, a critério da 

contratante. 

CLÁUSULA NONA - DO CONTROLE DE QUALIDADE E DA ENTREGA